



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS

Ata de Julgamento Tomada de Preços N°4 /2021

Ata de reunião realizada às 9:00 horas do dia 16/08/21, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores integrantes da Comissão, para julgamento da Tomada de Preços 4/2021, que tem como objeto: **Contratação de Empresa para executar serviços de Recapagem em pneus da frota Municipal**, sendo que foram cadastradas as seguintes empresas:

NOME DA EMPRESA	CNPJ
DN PNEUS LTDA	04.729.667/0001-80
BORILLI PNEUS - LTDA	88.644.877/0001-66

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, com o esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação onde concluiu-se que os seguintes fornecedores foram habilitados para abertura do envelope proposta:

NOME DO FORNECEDOR	CNPJ
DN PNEUS LTDA	04.729.667/0001-80
BORILLI PNEUS - LTDA	88.644.877/0001-66

Ambas as Empresas participantes do Certame abdicaram do prazo quanto a interposição de recursos a cerca dos documentos apresentados no Envelope N° 01, possibilitando a abertura dos Envelopes de N° 02.

Em prosseguimento foram apreciadas as propostas das empresas habilitadas para o fornecimento do item descrito na licitação. Após análise, a Comissão Julgadora homologou as propostas das seguintes empresas:

FORNECEDOR	LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE ITEM	VL TOTAL
DN PNEUS LTDA	1	1	Recapagem Pneu 235/75 R 15,	2,0	900,0
DN PNEUS LTDA	1	2	Pneu 235/75 R 17,5 Recapagem a Frio Misto Borrachudo profundidade mínima do sulco 14 mm	10,0	4.880,0
DN PNEUS LTDA	1	3	Pneu 295/80/22,5 Recapagem a Frio Misto Borrachudo, profundidade mínima de sulco de 23mm	40,0	29.720,0
DN PNEUS LTDA	1	4	Pneu 1000/20 Recapagem a Frio Misto Borrachudo, profundidade mínima de sulco de 16mm	12,0	7.080,0
DN PNEUS LTDA	1	5	Pneu 17.5/25 Recapagem a Quente, profundidade mínima de sulco 36mm	20,0	37.400,0
DN PNEUS LTDA	1	6	Pneu 19.5/24 Recapagem a Quente, profundidade mínima de sulco 25mm	6,0	9.882,0
DN PNEUS LTDA	1	7	Pneu 12/16.5 Recapagem a Quente, profundidade mínima de sulco 25mm	4,0	3.392,0
DN PNEUS LTDA	1	8	Pneu 18.4/30 Recapagem a Quente, desenho TM 95 com no mínimo 3cm de largura e 4 cm de altura	2,0	5.730,0
DN PNEUS LTDA	1	9	Pneu 14.9x24 Recapagem a Quente, desenho TM 95 com no mínimo 3cm de largura e 4 cm de altura	2,0	3.020,0
DN PNEUS LTDA	1	10	Pneu 12.4/24 Recapagem a Quente, desenho TM 95 com no	2,0	2.810,0

			mínimo 3cm de largura e 4 cm de altura		
DN PNEUS LTDA	1	11	Pneu 11R 22,5 Recapagem a Frio Misto Borrachudo, profundidade mínima de sulco 19mm	30,0	25.500,0
DN PNEUS LTDA	1	12	Pneu 1400/24 Recapagem a Quente, profundidade mínima de sulco 25mm	30,0	38.400,0
DN PNEUS LTDA	1	13	Pneu 10.5/65/16,5 Recapagem a Frio, , profundidade mínima de sulco 23 mm	4,0	3.352,0
DN PNEUS LTDA	1	14	Pneu 10.00x16.5 Recapagem a Frio , profundidade mínima de sulco 22mm	12,0	7.800,0
DN PNEUS LTDA	1	15	Pneu 12.5/80x18 Recapagem a Quente, profundidade mínima de sulco 22mm	2,0	1.900,0
DN PNEUS LTDA	1	16	Pneu 275/80/22,5 Recapagem a Frio, Misto Borrachudo, profundidade mínima de sulco 23mm	8,0	5.360,0

VALOR TOTAL R\$ 187.126,00

Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados (em anexo), mencionando os vencedores com os artigos correspondentes.

Fica aberto o prazo legal para quaisquer interposição de recursos quanto às propostas apresentadas, seguindo logo após para homologação por parte da autoridade competente.

Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos presentes:

MEMBRO DA COMISSÃO	FUNÇÃO
Elis Vanesa Vanin	SECRETÁRIO
Ademir Menão	PRESIDENTE
Paulo Banfi	MEMBRO

Machadinho, RS, 16/08/2021.

Assinatura da Comissão:

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 42/2021
Condição de Pagamento: EM ATÉ DEZ DIAS APÓS A ENTREGA DO PRODUTO		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 12 Meses		

Relação dos Proponentes:

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc.Estrangeiro
3833	BORILLI PNEUS - LTDA	88.644.877/0001-66
2063	DN PNEUS LTDA	04.729.667/0001-80

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	1	2,0000	UNIDADE	Recapagem Pneu 235/75 R 15,		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		450,0000	2,0000	900,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		455,0000	2,0000	910,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	2	10,0000	UNIDADE	Pneu 235/75 R 17,5 Recapagem a Frio Misto Borrachudo profundidade mínima do sulco		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		488,0000	10,0000	4.880,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		490,0000	10,0000	4.900,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	3	40,0000	UNIDADE	Pneu 295/80/22,5 Recapagem a Frio Misto Borrachudo, profundidade mínima de sulco d		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		743,0000	40,0000	29.720,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		745,0000	40,0000	29.800,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	4	12,0000	UNIDADE	Pneu 1000/20 Recapagem a Frio Misto Borrachudo, profundidade mínima de sulco de 10		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		590,0000	12,0000	7.080,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		595,0000	12,0000	7.140,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	5	20,0000	UNIDADE	Pneu 17.5/25 Recapagem a Quente, profundidade mínima de sulco 36mm		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		1.870,0000	20,0000	37.400,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		1.880,0000	20,0000	37.600,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	6	6,0000	UNIDADE	Pneu 19.5/24 Recapagem a Quente, profundidade mínima de sulco 25mm		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		1.647,0000	6,0000	9.882,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		1.650,0000	6,0000	9.900,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	7	4,0000	UNIDADE	Pneu 12/16.5 Recapagem a Quente, profundidade mínima de sulco 25mm		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		848,0000	4,0000	3.392,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		850,0000	4,0000	3.400,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	8	2,0000	UNIDADE	Pneu 18.4/30 Recapagem a Quente, desenho TM 95 com no mínimo 3cm de largura e 4		
Fornecedor						
		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		2.865,0000	2,0000	5.730,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		2.870,0000	2,0000	5.740,00		12 Meses

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 42/2021
Condição de Pagamento: EM ATÉ DEZ DIAS APÓS A ENTREGA DO PRODUTO		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 12 Meses		

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	9	2,0000	UNIDADE	Pneu 14.9x24 Recapagem a Quente, desenho TM 95 com no mínimo 3cm de largura e 4		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		1.510,0000	2,0000	3.020,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		1.515,0000	2,0000	3.030,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	10	2,0000	UNIDADE	Pneu 12.4/24 Recapagem a Quente, desenho TM 95 com no mínimo 3cm de largura e 4		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		1.405,0000	2,0000	2.810,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		1.410,0000	2,0000	2.820,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	11	30,0000	UNIDADE	Pneu 11R 22,5 Recapagem a Frio Misto Borrachudo, profundidade mínima de sulco 19m		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		850,0000	30,0000	25.500,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		855,0000	30,0000	25.650,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	12	30,0000	UNIDADE	Pneu 1400/24 Recapagem a Quente, profundidade mínima de sulco 25mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		1.280,0000	30,0000	38.400,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		1.290,0000	30,0000	38.700,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	13	4,0000	UNIDADE	Pneu 10.5/65/16,5 Recapagem a Frio, , profundidade mínima de sulco 23 mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		838,0000	4,0000	3.352,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		840,0000	4,0000	3.360,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	14	12,0000	UNIDADE	Pneu 10.00x16.5 Recapagem a Frio , profundidade mínima de sulco 22mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		650,0000	12,0000	7.800,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		655,0000	12,0000	7.860,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	15	2,0000	UNIDADE	Pneu 12.5/80x18 Recapagem a Quente, profundidade mínima de sulco 22mm		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		950,0000	2,0000	1.900,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		955,0000	2,0000	1.910,00		12 Meses

Lote	Item	Quantidade	Unidade Medida	Descrição		
1	16	8,0000	UNIDADE	Pneu 275/80/22,5 Recapagem a Frio, Misto Borrachudo, profundidade mínima de sulco 2		
Fornecedor		Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Marca	Prazo
DN PNEUS LTDA		670,0000	8,0000	5.360,00		12 Meses
BORILLI PNEUS - LTDA		695,0000	8,0000	5.560,00		12 Meses

Sugestão por menor preço unitário

2063 - DN PNEUS LTDA

Lote	Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor total do item	Observações
1	1	2,0000	450,0000	900,00	

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR ITEM

Tomada de Preço	Número: 4	Processo: 42/2021
Condição de Pagamento: EM ATÉ DEZ DIAS APÓS A ENTREGA DO PRODUTO		
Validade da Proposta: 60 Dias		
Prazo de Execução: 12 Meses		

1	2	10,0000	488,0000	4.880,00
1	3	40,0000	743,0000	29.720,00
1	4	12,0000	590,0000	7.080,00
1	5	20,0000	1.870,0000	37.400,00
1	6	6,0000	1.647,0000	9.882,00
1	7	4,0000	848,0000	3.392,00
1	8	2,0000	2.865,0000	5.730,00
1	9	2,0000	1.510,0000	3.020,00
1	10	2,0000	1.405,0000	2.810,00
1	11	30,0000	850,0000	25.500,00
1	12	30,0000	1.280,0000	38.400,00
1	13	4,0000	838,0000	3.352,00
1	14	12,0000	650,0000	7.800,00
1	15	2,0000	950,0000	1.900,00
1	16	8,0000	670,0000	5.360,00

Total do Fornecedor: 187.126,00

Valor da compra total com os menores preços unitários: 187.126,00